[bookmark: _Hlk211525524][bookmark: _Hlk211525525][bookmark: _Hlk211525529][bookmark: _Hlk211525530][bookmark: _Hlk211525531][bookmark: _Hlk211525532][bookmark: _Hlk211525534][bookmark: _Hlk211525535][bookmark: _Hlk211525574][bookmark: _Hlk211525575]Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
	[image: ]
	Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125
50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

[bookmark: _Hlk212215884]OFÍCIO VEREADOR Nº 1555/2025
(De autoria do vereador Mateus Taraborelli)

Assunto: Solicitação de transporte para visita da Associação Viva Luz a Feira da Praça e Parque Ibirapuera.

São Roque, 8 de dezembro de 2025.

Prezado Senhor,

Solicito, por meio deste, a gentileza de disponibilização de transporte para atender a Associação Viva Luz – AVL, visando a realização de atividade integrante do Projeto “Cuidando de Quem Cuida”, destinada às mães dos assistidos pela instituição.
A ação ocorrerá no dia 13 de dezembro de 2025 (sábado) e tem por objetivo oferecer um momento de bem-estar, descanso e renovação emocional às participantes. Este passeio foi planejado especialmente para proporcionar às mães um momento de lazer, acolhimento e reconhecimento pela dedicação constante às suas famílias, fortalecendo o vínculo entre comunidade, família e instituição.

O itinerário previsto é o seguinte:

· Número de participantes: 10 mães dos assistidos;
· Saída: Sede da Associação Viva Luz – Rua Pedro Vaz, nº 124 – São Roque/SP;
· Horário de saída: 10h00;
· Destino 1: Feira da Praça Benedito Calixto – Bairro Pinheiros – São Paulo/SP;
· Destino 2: Parque do Ibirapuera – Av. Pedro Álvares Cabral – Vila Mariana – São Paulo/SP;
· Retorno: Saída do Parque do Ibirapuera às 16h30, com destino à sede da AVL.

O passeio, já realizado anteriormente dentro do mesmo projeto, demonstrou grande impacto positivo, proporcionando às mães renovação emocional e momentos de convivência significativos, motivo pelo qual solicitaram a continuidade da atividade.
Solicito, portanto, a colaboração na disponibilização do transporte, garantindo segurança e conforto às participantes, possibilitando a concretização desta ação de acolhimento e valorização das famílias atendidas.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
Vereador

A
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque (SP)
Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque (SP)

PROTOCOLO Nº CETSR 08/12/2025 - 16:39 16526/2025/ABC | Ofício Vereador Nº 1555/2025 2 | 2
image1.png